

*God ettermiddag Forsvarsminister,*

*Vi som sogner til Midt-Troms regionråd og Hålogalandsrådet er samlet i vårt svar til høringen av Forsvarskommisjonen, og vi er samlet her i dag på dialogmøte om LTP. Vi tror på å stå sammen for å bidra til det beste Forsvaret av Norge, i Nord.*

Jeg vil spesielt ta opp styrking av Forsvaret gjennom reell økonomisk prioritering og Forsvaret i en totalforsvarssammenheng i min dialog med deg.

### **Først styrkingen av Forsvaret:**

#### **En umiddelbar styrking av Forsvaret gjennom reell økonomisk prioritering**

Rådene fra både FSJ og Forsvarskommisjonen peker på at gjeldende LTP er et godt utgangspunkt å bygge videre på, og at en umiddelbar styrking etter vedtatte linjer bør skje og er en trygg vei videre.

Vi ser og lever med avdelinger som har store hull i sin grunnmur, både på EBA, materiell og personell.

Styrkingen av det norske Forsvaret må skje ved en reell økonomisk prioritering.

Dette skjer ved å

- Prioriteres midler til tiltak i statsbudsjettet for 2024,
- Ikke skyve kostnadskrevende investeringer til sent i LTP perioden
- Fastsette styrking av Forsvaret til antall milliarder slik Forsvarskommisjonen ber om– vi støtter dette.

### **Så Forsvaret og Totalforsvaret**

#### **Totalforsvaret**

Totalberedskapskommisjonen har levert en grundig og detaljert status på beredskapsarbeidet i Norge, med anbefalinger for veien videre. Det er beredskapsarbeidet som støtter Forsvaret av landet vi mener må ligge til grunn for beslutninger i LTP. Selv om samfunnssikkerhet og statssikkerhet i dagens trusselbilde kan være uten skille eller grenser, så er det Forsvarets behov som må ligge til grunn i LTP. Forsvaret er avhengig av støtte fra det sivile samfunn, det er oss.

Utviklingen fra 9 november i 1989 og til i dag har gitt et Forsvar etterforsynt og støttet uten kobling til samfunnet det skal operere i. Det er de store leverandører sør i landet som understøtter Forsvarets virke i hele Norge. Nesten på samme måte som Forsvaret støttes i sine utenlandsoperasjoner. Støtten er frakoblet det lokale samfunn og de muligheter for støtte som finnes eller kan bygges der. Dette må endres, Forsvaret av Norge, i Nord, må være nært koblet til samfunnet Forsvaret er i. Bare slik kan et Totalforsvar bygges, der Statens begrensede midler brukes til felles beste.

- Beredskap må bygges der beredskap skal brukes.
- Forsvarets innkjøp og kontrakts strategier må sikre utvikling av nordnorsk kompetanse og tjenester. Næringslivet vil ikke være der ved krise og krig hvis det ikke benyttes i fred.
- Totalforsvarets beredskap må styrkes gjennom tettere samarbeid mellom kommuner, Forsvaret og andre aktører

### **En ny tid**

Vi støtter Forsvarssjefen og Forsvarskommisjonen i at det er en ny tid og at det er behov for å handle nå. Europa er i krig og det er vår nabo i øst som angriper.

**Forsvaret av Norge skjer i fremste rekke i nord. Styrkingen av Forsvaret i nord er avhengig av det sivile samfunns evne til å støtte. Vi ønsker et tett samarbeid for å bidra til å dekke Forsvarets og samfunnets behov. Beredskap må bygges i nord, der beredskapen skal brukes.**

Forsvaret må bygge på Samfunnet rundt. Det er ikke distriktspolitikk, men god og fornuftig forsvars- og sikkerhetspolitikk. La oss få være med å sikre Forsvaret av Norge, i Nord!

Sørreisa, 10 oktober 2023

---

Jan-Eirik Nordahl  
Midt-Troms regionråd og  
Ordfører  
Sørreisa kommune